



# ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε.

## ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΥΝΤΙΚΩΝ, ΕΝΔΥΜΑΤΩΝ, ΟΙΚΙΑΚΩΝ & ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13083/06/Β/86/27

Αμαρουσίου Χαλανδρίου 26, 15125, Μαρούσι, Αθήνα

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1η Ιανουαρίου 2011 έως 30 Ιουνίου 2011

Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.04.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΣΑΡΑΝΤΗΣ ΑΒΕΕ και του Ομίλου της. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νομίμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

<p>Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: <a href="http://www.sarantis.gr">www.sarantis.gr</a></p> <p>Ημερομηνία Έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 25 Αυγούστου 2011</p> <p>Νόμιμος ελεγκτής: Ευάγγελος Ν. Παγώνης - Α.Μ.Σ.Ο.Ε.Λ.14211</p> <p>Ελεγκτική εταιρεία: BAKER TILLY HELLAS AE</p> <p>Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Με σύμφωνη γνώμη</p>	<p style="text-align: center;"><b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ (ενοποιημένα κ μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b></p> <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th rowspan="2"></th> <th colspan="2">ΟΜΙΛΟΣ</th> <th colspan="2">Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</th> </tr> <tr> <th>01/01-30/06/2011</th> <th>01/01-30/06/2010</th> <th>01/01-30/06/2011</th> <th>01/01-30/06/2010</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td><b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Κέρδη (ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)</td> <td>4.160.436,21</td> <td>8.601.126,77</td> <td>-1.059.049,00</td> <td>464.947,39</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη (ζημίες) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)</td> <td>0,00</td> <td>-190.595,80</td> <td>-</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις</td> <td>1.923.202,61</td> <td>1.916.667,85</td> <td>1.127.596,54</td> <td>1.156.088,26</td> </tr> <tr> <td>Συναλλαγματικές διαφορές</td> <td>-22.371,82</td> <td>151.941,13</td> <td>-331.201,09</td> <td>719.391,99</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας</td> <td>-1.053.640,66</td> <td>-4.297.234,26</td> <td>-381.388,98</td> <td>-1.045.656,55</td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι &amp; συναφή έξοδα</td> <td>1.385.415,96</td> <td>1.090.053,07</td> <td>2.225.572,15</td> <td>1.752.357,57</td> </tr> <tr> <td>Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>-355.734,93</td> <td>-2.239.750,49</td> <td>705.567,37</td> <td>1.308.364,50</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων</td> <td>-10.209.646,22</td> <td>-8.410.905,27</td> <td>-11.667.616,37</td> <td>-7.405.695,88</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)</td> <td>2.025.143,73</td> <td>7.238.092,24</td> <td>6.383.788,93</td> <td>6.422.948,08</td> </tr> <tr> <td>Μείον:</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Χρεωστικοί τόκοι &amp; συναφή έξοδα καταβλημένα</td> <td>-1.472.065,66</td> <td>-918.234,73</td> <td>-1.180.694,88</td> <td>-709.347,22</td> </tr> <tr> <td>Καταβλημένοι φόροι</td> <td>-1.118.917,89</td> <td>-1.439.024,00</td> <td>-60.363,70</td> <td>-313.033,54</td> </tr> <tr> <td>Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες</td> <td>0,00</td> <td>581.847,21</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b></td> <td><b>-4.738.178,68</b></td> <td><b>2.083.983,72</b></td> <td><b>-4.237.789,03</b></td> <td><b>2.350.364,60</b></td> </tr> <tr> <td><b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων</td> <td>-3.046.918,54</td> <td>-433.543,35</td> <td>-3.651.796,62</td> <td>-93.475,03</td> </tr> <tr> <td>Αγορά ενσώματων &amp; άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>-2.932.809,12</td> <td>-4.668.205,46</td> <td>-494.508,47</td> <td>-794.330,14</td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων &amp; άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>63.161,28</td> <td>59.835,77</td> <td>50,00</td> <td>8.333,50</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι εισπραχθέντες</td> <td>642.098,62</td> <td>485.328,12</td> <td>448.489,60</td> <td>298.120,22</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα εισπραχθέντα</td> <td>32.984,76</td> <td>1.908.012,93</td> <td>30.425,16</td> <td>5.312,95</td> </tr> <tr> <td>Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες</td> <td>0,00</td> <td>722,41</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b></td> <td><b>-5.241.483,00</b></td> <td><b>-2.647.849,57</b></td> <td><b>-3.667.340,33</b></td> <td><b>-576.038,50</b></td> </tr> <tr> <td><b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εισπράξεις από εκδόθοντα / αναληφθέντα δάνεια</td> <td>17.266.751,75</td> <td>8.317.621,71</td> <td>17.000.000,00</td> <td>7.500.000,00</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις δανείων</td> <td>-17.840.001,56</td> <td>0,00</td> <td>-17.000.000,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)</td> <td>-23.686,15</td> <td>-9.409,93</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Μερίσματα πληρωθέντα</td> <td>-3.726,33</td> <td>-9.647,20</td> <td>-3.726,33</td> <td>-9.647,20</td> </tr> <tr> <td>(Πληρωμές)/Εισπράξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών</td> <td>-601.120,56</td> <td>-3.695,00</td> <td>-601.120,56</td> <td>-3.695,00</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες</td> <td>0,00</td> <td>-299.875,01</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b></td> <td><b>-1.201.782,85</b></td> <td><b>7.994.994,57</b></td> <td><b>-604.846,89</b></td> <td><b>7.486.657,80</b></td> </tr> <tr> <td><b>Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα κ ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b></td> <td><b>-11.181.444,52</b></td> <td><b>7.431.128,72</b></td> <td><b>-8.509.976,25</b></td> <td><b>9.260.983,90</b></td> </tr> <tr> <td>Ταμειακά διαθέσιμα &amp; ισοδύναμα έναρξης περιόδου</td> <td>47.159.692,28</td> <td>30.818.427,08</td> <td>35.725.644,29</td> <td>17.551.273,57</td> </tr> <tr> <td>Επίδραση συναλλαγματικών διαφορ. λόγω μεταφρασής σε ευρώ</td> <td>306.162,56</td> <td>279.387,01</td> <td>0,00</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td><b>ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ &amp; ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b></td> <td><b>36.284.410,32</b></td> <td><b>38.528.942,81</b></td> <td><b>27.215.668,04</b></td> <td><b>26.812.257,47</b></td> </tr> </tbody> </table>		ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>					Κέρδη (ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.160.436,21	8.601.126,77	-1.059.049,00	464.947,39	Κέρδη (ζημίες) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	-190.595,80	-	-	Προσαρμογές για:					Αποσβέσεις	1.923.202,61	1.916.667,85	1.127.596,54	1.156.088,26	Συναλλαγματικές διαφορές	-22.371,82	151.941,13	-331.201,09	719.391,99	Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.053.640,66	-4.297.234,26	-381.388,98	-1.045.656,55	Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	1.385.415,96	1.090.053,07	2.225.572,15	1.752.357,57	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-355.734,93	-2.239.750,49	705.567,37	1.308.364,50	Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-10.209.646,22	-8.410.905,27	-11.667.616,37	-7.405.695,88	(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.025.143,73	7.238.092,24	6.383.788,93	6.422.948,08	Μείον:					Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβλημένα	-1.472.065,66	-918.234,73	-1.180.694,88	-709.347,22	Καταβλημένοι φόροι	-1.118.917,89	-1.439.024,00	-60.363,70	-313.033,54	Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	581.847,21	0,00	0,00	<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-4.738.178,68</b>	<b>2.083.983,72</b>	<b>-4.237.789,03</b>	<b>2.350.364,60</b>	<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>					Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-3.046.918,54	-433.543,35	-3.651.796,62	-93.475,03	Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.932.809,12	-4.668.205,46	-494.508,47	-794.330,14	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	63.161,28	59.835,77	50,00	8.333,50	Τόκοι εισπραχθέντες	642.098,62	485.328,12	448.489,60	298.120,22	Μερίσματα εισπραχθέντα	32.984,76	1.908.012,93	30.425,16	5.312,95	Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	722,41	0,00	0,00	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-5.241.483,00</b>	<b>-2.647.849,57</b>	<b>-3.667.340,33</b>	<b>-576.038,50</b>	<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>					Εισπράξεις από εκδόθοντα / αναληφθέντα δάνεια	17.266.751,75	8.317.621,71	17.000.000,00	7.500.000,00	Εξοφλήσεις δανείων	-17.840.001,56	0,00	-17.000.000,00	0,00	Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-23.686,15	-9.409,93	0,00	0,00	Μερίσματα πληρωθέντα	-3.726,33	-9.647,20	-3.726,33	-9.647,20	(Πληρωμές)/Εισπράξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	-601.120,56	-3.695,00	-601.120,56	-3.695,00	Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	-299.875,01	0,00	0,00	<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-1.201.782,85</b>	<b>7.994.994,57</b>	<b>-604.846,89</b>	<b>7.486.657,80</b>	<b>Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα κ ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b>	<b>-11.181.444,52</b>	<b>7.431.128,72</b>	<b>-8.509.976,25</b>	<b>9.260.983,90</b>	Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	47.159.692,28	30.818.427,08	35.725.644,29	17.551.273,57	Επίδραση συναλλαγματικών διαφορ. λόγω μεταφρασής σε ευρώ	306.162,56	279.387,01	0,00	0,00	<b>ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ &amp; ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>	<b>36.284.410,32</b>	<b>38.528.942,81</b>	<b>27.215.668,04</b>	<b>26.812.257,47</b>
	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ																																																																																																																																																																																																
	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010																																																																																																																																																																																															
<b>Λειτουργικές Δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																																																																			
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων (συνεχιζόμενες δραστηριότητες)	4.160.436,21	8.601.126,77	-1.059.049,00	464.947,39																																																																																																																																																																																															
Κέρδη (ζημίες) προ φόρων (διακοπείσες δραστηριότητες)	0,00	-190.595,80	-	-																																																																																																																																																																																															
Προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																			
Αποσβέσεις	1.923.202,61	1.916.667,85	1.127.596,54	1.156.088,26																																																																																																																																																																																															
Συναλλαγματικές διαφορές	-22.371,82	151.941,13	-331.201,09	719.391,99																																																																																																																																																																																															
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη, ζημίες) επενδυτικής δραστηριότητας	-1.053.640,66	-4.297.234,26	-381.388,98	-1.045.656,55																																																																																																																																																																																															
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα	1.385.415,96	1.090.053,07	2.225.572,15	1.752.357,57																																																																																																																																																																																															
Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με λειτουργικές δραστηριότητες:																																																																																																																																																																																																			
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	-355.734,93	-2.239.750,49	705.567,37	1.308.364,50																																																																																																																																																																																															
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	-10.209.646,22	-8.410.905,27	-11.667.616,37	-7.405.695,88																																																																																																																																																																																															
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην δανειακών)	2.025.143,73	7.238.092,24	6.383.788,93	6.422.948,08																																																																																																																																																																																															
Μείον:																																																																																																																																																																																																			
Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έξοδα καταβλημένα	-1.472.065,66	-918.234,73	-1.180.694,88	-709.347,22																																																																																																																																																																																															
Καταβλημένοι φόροι	-1.118.917,89	-1.439.024,00	-60.363,70	-313.033,54																																																																																																																																																																																															
Λειτουργικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	581.847,21	0,00	0,00																																																																																																																																																																																															
<b>Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>-4.738.178,68</b>	<b>2.083.983,72</b>	<b>-4.237.789,03</b>	<b>2.350.364,60</b>																																																																																																																																																																																															
<b>Επενδυτικές Δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																																																																			
Απόκτηση/Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-3.046.918,54	-433.543,35	-3.651.796,62	-93.475,03																																																																																																																																																																																															
Αγορά ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	-2.932.809,12	-4.668.205,46	-494.508,47	-794.330,14																																																																																																																																																																																															
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων & άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	63.161,28	59.835,77	50,00	8.333,50																																																																																																																																																																																															
Τόκοι εισπραχθέντες	642.098,62	485.328,12	448.489,60	298.120,22																																																																																																																																																																																															
Μερίσματα εισπραχθέντα	32.984,76	1.908.012,93	30.425,16	5.312,95																																																																																																																																																																																															
Επενδυτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	722,41	0,00	0,00																																																																																																																																																																																															
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>-5.241.483,00</b>	<b>-2.647.849,57</b>	<b>-3.667.340,33</b>	<b>-576.038,50</b>																																																																																																																																																																																															
<b>Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες</b>																																																																																																																																																																																																			
Εισπράξεις από εκδόθοντα / αναληφθέντα δάνεια	17.266.751,75	8.317.621,71	17.000.000,00	7.500.000,00																																																																																																																																																																																															
Εξοφλήσεις δανείων	-17.840.001,56	0,00	-17.000.000,00	0,00																																																																																																																																																																																															
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	-23.686,15	-9.409,93	0,00	0,00																																																																																																																																																																																															
Μερίσματα πληρωθέντα	-3.726,33	-9.647,20	-3.726,33	-9.647,20																																																																																																																																																																																															
(Πληρωμές)/Εισπράξεις από (αγορά)/πώληση ιδίων μετοχών	-601.120,56	-3.695,00	-601.120,56	-3.695,00																																																																																																																																																																																															
Χρηματοδοτικές ροές από διακοπείσες δραστηριότητες	0,00	-299.875,01	0,00	0,00																																																																																																																																																																																															
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>-1.201.782,85</b>	<b>7.994.994,57</b>	<b>-604.846,89</b>	<b>7.486.657,80</b>																																																																																																																																																																																															
<b>Καθαρή Αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα κ ισοδύναμα περιόδου (α+β+γ)</b>	<b>-11.181.444,52</b>	<b>7.431.128,72</b>	<b>-8.509.976,25</b>	<b>9.260.983,90</b>																																																																																																																																																																																															
Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα έναρξης περιόδου	47.159.692,28	30.818.427,08	35.725.644,29	17.551.273,57																																																																																																																																																																																															
Επίδραση συναλλαγματικών διαφορ. λόγω μεταφρασής σε ευρώ	306.162,56	279.387,01	0,00	0,00																																																																																																																																																																																															
<b>ΤΑΜΕΙΑΚΑ ΔΙΑΘΕΣΙΜΑ &amp; ΙΣΟΔΥΝΑΜΑ ΛΗΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ</b>	<b>36.284.410,32</b>	<b>38.528.942,81</b>	<b>27.215.668,04</b>	<b>26.812.257,47</b>																																																																																																																																																																																															

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ενοποιημένα κ μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b>				
	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	30/06/2011	31/12/2010	30/06/11	31/12/2010
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>				
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	38.436.603,59	39.434.517,95	31.451.934,77	31.933.649,56
Αυλα περιουσιακά στοιχεία	19.533.871,69	16.311.015,79	5.423.445,83	5.574.819,28
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	23.948.476,65	25.074.733,68	57.195.207,12	53.911.720,82
Αποθέματα	34.178.398,51	33.680.638,84	15.341.083,34	16.046.650,71
Απαιτήσεις από πελάτες	81.596.505,62	71.872.216,33	46.270.127,21	36.339.277,07
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	49.473.620,80	55.247.933,42	34.066.809,97	41.059.071,52
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>	<b>247.167.476,86</b>	<b>241.621.056,00</b>	<b>189.748.608,24</b>	<b>184.865.188,96</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>				
Μετοχικό Κεφάλαιο	59.060.447,60	59.060.447,60	59.060.447,60	59.060.447,60
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων	67.297.310,82	65.147.181,63	-16.854.699,96	-14.404.781,64
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	<b>126.357.758,42</b>	<b>124.207.629,23</b>	<b>42.205.747,64</b>	<b>44.655.665,96</b>
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	13.762,32	11.607,28	0,00	0,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (γ) = (α)+(β)</b>	<b>126.371.520,74</b>	<b>124.219.236,51</b>	<b>42.205.747,64</b>	<b>44.655.665,96</b>
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	17.000.000,00	39.500.000,00	17.000.000,00	39.500.000,00
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	4.011.235,23	4.418.791,69	2.107.431,00	2.107.431,00
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	47.605.205,47	24.504.310,04	44.000.000,00	21.500.000,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	52.179.515,42	48.978.717,76	84.435.429,60	77.102.092,00
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (δ)</b>	<b>120.795.956,12</b>	<b>117.401.819,49</b>	<b>147.542.860,60</b>	<b>140.209.523,00</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)</b>	<b>247.167.476,86</b>	<b>241.621.056,00</b>	<b>189.748.608,24</b>	<b>184.865.188,96</b>

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (ενοποιημένα κ μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b>				
	ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01/01/2011 και 01/01/2010 αντίστοιχα)	124.219.236,51	115.586.159,03	44.655.665,96	50.187.306,96
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	2.613.367,31	3.038.686,75	-1.988.835,24	-1.463.739,96
	<b>126.832.603,82</b>	<b>118.624.845,78</b>	<b>42.666.830,72</b>	<b>48.723.567,00</b>
Διανεμηθέντα Μερίσματα	0,00	-383.509,40	0,00	-383.509,40
Λοιπές Κινήσεις	140.037,48	30.661,02	140.037,48	30.661,02
Αγορές ιδίων μετοχών	-601.120,56	-3.695,00	-601.120,56	-3.695,00
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30/06/2011 και 30/06/2010 αντίστοιχα)	<b>126.371.520,74</b>	<b>118.268.302,40</b>	<b>42.205.747,64</b>	<b>48.367.023,62</b>

<b>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΞΟΔΩΝ (ενοποιημένα κ μη ενοποιημένα - ποσά εκφρασμένα σε ευρώ)</b>												
	ΟΜΙΛΟΣ				Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ							
	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/01-30/06/2011	01/01-30/06/2010	01/04-30/06/2011	01/04-30/06/2010
Κύκλος Εργασιών	111.881.167,67	109.324.542,00	1.871.327,06	111.195.869,06	62.270.210,63	59.511.742,39	859.477,16	60.371.219,55	49.367.507,18	50.509.932,26	26.184.818,71	26.218.196,05
Μικτά Κέρδη / (ζημίες)	53.635.623,98	54.569.786,17	915.264,67	55.485.050,84	30.310.356,51	29.074.247,92	424.218,81	29.498.466,73	21.556.332,77	24.333.598,00	12.243.619,49	12.900.650,00
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	4.952.695,93	8.599.702,08	-123.555,39	8.476.146,69	2.895.377,25	4.788.234,55	-87.900,60	4.700.333,95	453.982,91	1.894.236,38	-976.378,75	589.691,48
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων	4.160.436,21	8.601.126,76	-190.595,80	8.410.530,97	1.819.857,91	4.746.385,01	-113.196,10	4.633.188,92	-1.059.049,00	464.947,39	-2.367.027,02	47.914,11
Φόρος εισοδήματος	1.057.704,58	1.685.903,57	0,00	1.685.903,57	579.992,89	918.150,62	0,00	918.150,62	0,00	0,00	0,00	0,00
Αναβαλλόμενοι φόροι	-69.840,03	7.379,01	0,00	7.379,01	27.908,43	-40.035,43	0,00	-40.035,43	166.032,48	270.928,33	50.142,07	139.647,95
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους	3.172.571,66	6.907.844,18	-190.595,80	6.717.248,39	1.211.956,59	3.868.269,82	-113.196,10	3.755.073,73	-1.225.081,48	194.019,06	-2.417.169,09	-91.733,84
Εκτακτη Εισφορά	0,00	446.789,43	0,00	446.789,43	0,00	234.415,03	0,00	234.415,03	0,00	124.800,00	0,00	124.800,00
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους (Α)	3.172.571,66	6.461.054,75	-190.595,80	6.270.458,96	1.211.956,59	3.633.854,80	-113.196,10	3.520.658,70	-1.225.081,48	69.219,06	-2.417.169,09	-216.533,84
Ιδιοκτήτες μητρικής	3.170.416,62	6.457.929,40	-190.595,80	6.267.333,60	1.211.097,06	3.632.035,75	-113.196,10	3.518.839,65	-1.225.081,48	69.219,06	-2.417.169,09	-216.533,84
Δικαιώματα μειοψηφίας	2.155,04	3.125,36	-	3.125,36	859,53	1.819,05	-	1.819,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	-559.204,35	-3.231.374,58	-397,63	-3.231.772,21	-1.991.689,27	-4.285.667,94	0,00	-4.285.667,94	-763.753,76	-1.532.959,02	-1.528.742,56	-1.357.957,10
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	2.613.367,31	3.229.680,18	-190.993,42	3.038.686,75	-779.732,68	-651.813,14	-113.196,10	-765.009,24	-1.988.835,24	-1.463.739,96	-3.945.911,65	-1.574.490,94
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.611.212,27	3.226.554,82	-190.993,42	3.035.561,39	-780.592,21	-653.632,19	-113.196,10	-766.828,29	0,00	0,00	0,00	0,00
Δικαιώματα μειοψηφίας	2.155,04	3.125,36	-	3.125,36	859,53	1.819,05	-	1.819,05	0,00	0,00	0,00	0,00
Κέρδη/(ζημίες) μετά από φόρους ανά μετοχή (Βασικά σε Ευρώ)	0,0827	0,1684	-0,0050	0,1634	0,0316	0,0947	-0,0030	0,0917	-0,0319	0,0018	-0,0630	-0,0057
Κέρδη/(ζημίες) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	6.875.898,54	10.516.369,93	-97.036,25	10.419.333,68	3.856.126,46	5.774.783,83	-74.634,80	5.700.149,03	1.581.579,45	3.050.324,64	-414.070,54	1.173.528,39

<b>ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</b>												
<p>1. Οι λογιστικές αρχές που χρησιμοποιήθηκαν είναι σύμφωνες με τις αρχές για την σύνταξη των ετήσιων οικονομικών καταστάσεων της 31/12/2010.</p> <p>2. Οι εταιρείες του Ομίλου με τις αντίστοιχες διευθύνσεις και ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις καθώς και η μέθοδος ενοποίησης παρατίθενται αναλυτικά στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων.</p> <p>3. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για τον Όμιλο αναφέρονται στην σημείωση 4.6.2 των οικονομικών καταστάσεων. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις για την ΓΡ.ΣΑΡΑΝΤΗΣ Α.Β.Ε.Ε. είναι το 2009-2010.</p>												

